ritatem autem non habuero, nihil sum.
 1. Cor 13. v. 2. Ad 3. Vel isti, qui
 ducunt exterius vitam probam & ho-
 nestam, etiam interius sunt boni, &
 errore invincibili circa fidem laboran-
 tes? tunc boni sunt quidem, non ta-
 men ex ductu sui Evangelij Lutherani,
 sed ex bonitate suæ Indolis, ad hone-
 statem pronæ, aut ex bona educatione,
 aut ex instinctu rationis, & isti spectant
 insuper re ipsa ad veram Christi Ecclesi-
 am, nempe Romano - Catholicam,
 non ad erroneam, scilicet Lutheranam.
 Vel laborant ignorantia vincibili, aut
 alijs peccatis sunt interius fadati? & isti
 utique non sunt sancti, cum hæresis for-
 malis sit inter gravissima flagitia. De-
 inde sorte non admodum multi ex adul-
 tis Lutheranis sunt verè & moraliter
 boni interius, seu ab omni peccato
 mortali liberi, etiam si invincibiliter pu-
 tent se esse in vera fide, sed sunt sæpe
 sepulchra dealbata, sicut etiam sæpe so-
 lent esse Ethnici & Gentiles, qui mul-
 tas virtutes morales exercent v. g. mi-
 sericordiam erga pauperes, mansuetu-
 dinem &c. Præterea etiam si sint verè
 moraliter boni, & in gratia sanctifican-
 te constituti propter Baptismum, &
 earentiam omnis peccati mortalis deli-
 berati; non tamen habent splendorem
 sanctitatis & perfectionis Christianæ;
 de hujusmodi autem Sanctis, in gradu
 excellenti, hæc nobis est sermo. Ad
 4. Qui propter Augustana Confessio-
 nis fidem sustinuerunt tormenta aut
 mortem ipsam, non magis sunt Marty-
 res quàm rebellis subditus, aut miles
 transfuga, qui mortè mulcatur; quia
 pariter fuerunt rebelles Matri Ecclesiæ,

& illius perfidi desertores, sine suffici-
 enti causâ, sine probato errore in fide,
 in quem vera Christi Ecclesia nunquam
 prolabi potest. *Non pœna Marty-
 rem facit; sed causa,* dixit S. Aug.
 Conc. 2. in Pl. 34. Causa igitur, pro
 qua passi sunt, mala fuit; ideo non
 Christi, sed diaboli Martyres exstite-
 runt. Adde, quòd isti Martyres Luthe-
 rani plerumque etiam passi sunt pro-
 pter alia gravissima crimina, & non
 præcisè propter fidem suam, nimirum
 quia fuerunt simul perturbatores quietis
 Politicæ, homines blasphemæ, sa-
 crilegi &c. Ad 5. Pro Luthero æquè
 potuisset nominari Judas Hcariotes aut
 Julianus Apostata, horumque assecla.
 Unde rectè fecit Lomerus, silentio sup-
 primens suos Sanctos, rideri metuens,
 si nominaret.

Nunquam igitur habuerunt sanctos
 Lutherani, nec modò habent; atque
 ex horum defectu rectè infertur etiam
 defectus doctrinæ sanctæ; si enim doct-
 rina esset sancta, etiam aliquos saltem
 homines efficeret sanctos, juxta ea,
 quæ dicta sunt in probatione *Majoris*
 n. 11. Proinde Ecclesia Lutherana non
 est *sancta*, nec in doctrina nec in mo-
 ribus, cum tamen veram Christi Ec-
 clesiam *sanctam* esse debere fatean-
 tur nobiscum in Symbolo Apostoli-
 co.